チラシあり

令和７年９月１２日

市政記者クラブ 様

                      名古屋市観光文化交流局

文化歴史まちづくり部文化芸術推進課
担当：柴田、後藤  電話：972－3171

  次世代に向けた文化体験提供プロジェクト

最後のロマンは、宇宙にある。 『宇宙未来会議』 supported by 朝日インテック

本市では、令和７年４月１日より名古屋大学発スタートアップ企業である株式会社

Sonoligo（ソノリゴ）と連携協定を締結し、民間企業等の法人の皆様からのご寄附を財源

として、本市内の子どもたちに様々な文化体験機会を無償で提供する「次世代に向けた文

化体験提供プロジェクト」を推進しております。

このたび、本プロジェクトの趣旨にご賛同いただき、ご寄附をいただいた朝日インテッ

ク株式会社様との共創企画について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 企画名称

  最後のロマンは、宇宙にある「宇宙未来会議」supported by 朝日インテック

２ 企画内容

  小惑星探査機「はやぶさ２号」の精巧な実物大模型を設置、様々な困難を乗り越えて

サンプルを持ち帰ることに成功した「はやぶさプロジェクト」に関わったＪＡＸＡ（宇

宙航空研究開発機構）研究員によるトークショーを開催するとともに、宇宙を感じる

楽曲をお楽しみいただくコンサートを開催します。

※詳細は別添チラシをご参照ください。

３ 開催日時

  令和７年１１月２３日（日）

開演：１４時００分 開場：１３時３０分 終演：１７時００分

４ 開催場所

  名古屋大学 豊田講堂（名古屋市千種区不老町）

  地下鉄名城線「名古屋大学駅」２番出入口すぐ

５ 申込方法

  オンラインプラットフォーム「Sonoligo Future」よりお申込みください。

  ※参加費無料、先着順 1,000 名様までとします。

６ お問合せ先

（１）実施企画の詳細について

   株式会社 Sonoligo（ソノリゴ）企画担当

   メール：customer-support@sonoligo.com

（２）プロジェクト全体について

   名古屋市観光文化交流局 文化歴史まちづくり部 文化芸術推進課

   電  話：052-972-3172

メール：a3172@kankobunkakoryu.city.nagoya.lg.jp

http://#
http://#